

**w numerze:**

**2 Zimowiska sołectwem**

Obecnie w gminie Ustka jest 19 sołectw



**2 Budżet gminy w 2016 z nadwyżką**

Kwota nadwyżki 2,5 mln zł



**3 Nowa pomoc dla rodzin z dziećmi**

Przyjmowanie wniosków od 1 stycznia 2016 r.



**4 Nie daj się grypie**

Darmowe szczepienie dla osób powyżej 60 lat



**7 XII spotkanie wigilijne za nami**

Wyłoniono najpiękniejsze szopki



**KONTAKT DO REDAKCJI**



mail: [wiesci@vp.pl](mailto:wiesci@vp.pl)  
tel. 668 435 190



# Wiesci <sup>z</sup> gminy **USTKA**

GAZETA BEZPŁATNA

kwartalnik nr 04/2015

Grudzień 2015 r.

*Wesołych Świąt!*

*Bracia, patrzcie jeno, jak niebo goreje,  
Znać, że coś dziwnego w Betlejem się dzieje.  
Rzućmy budy, warty, stada,  
Niechaj nimi Pan Bóg włada,  
A my do Betlejem, a my do Betlejem, do Betlejem.  
Patrzcie, jak tam gwiazda światłem swoim miga!  
Pewnie do uczczenia Pana swego ściga.  
Krokiem śmiałym i wesołym  
Spieszmy i uderzmy czołem  
Przed Panem w Betlejem.  
Wszakże powiedziałem, że cuda ujrzymy:  
Dziecię, Boga świata w żłobie zobaczymy,  
Patrzcie jak biednie okryte,  
W żłóbku Panię znakomite  
W szopie przy Betlejem.*





## Drodzy Mieszkańcy gminy Ustka



W Państwa ręce trafia ostatni w tym roku numer „Więści...”. Na kilku stronach znajdują Państwo najważniejsze i najciekawsze informacje o tym, co w ostatnich tygodniach wydarzyło się na terenie naszej gminy. Przeczytaj Państwo o sukcesach naszych mieszkańców, a także o tym, co zamierzamy zrobić w 2016 roku.

Koniec roku to czas podsumowań. Wierzę, że dla nas wszystkich rok 2015 był udany i pomyślny. Mam nadzieję, że odnieśli Państwo swoje małe lub większe sukcesy, że radości w Waszych domach było wystarczająco dużo. Dla naszej małej ojczyzny 2015 rok był udany. Zrealizowa-

liśmy wiele inwestycji, dzięki którym żyje nam się lepiej. Mamy między innymi nowoczesną oczyszczalnię ścieków, kolejne kilometry wyremontowanych dróg gminnych, powstały nowe place zabaw dla dzieci. Nasza gmina wciąż się zmienia, wciąż pięknieje. Dzieje się to w dużej mierze dzięki zaangażowaniu mieszkańców, za które dziękuję. Wierzę, że przyszły rok będzie również pomyślny dla Państwa i dla naszej małej ojczyzny.

Z okazji świąt Bożego Narodzenia życzę Państwu bliskości tych, których kochamy, szczęścia, zdrowia, sukcesów i realizacji marzeń. Niech Nowy Rok przyniesie tylko dobre i pomyślne dni, niech nie zabraknie w nim powodów do uśmiechu i satysfakcji.

Anna Sobczuk-Jodłowska,  
wójt gminy Ustka

### 20 lat współpracy

Z okazji 20-lecia podpisania umowy partnerskiej z hanzeatyckim miastem Anklam, gmina Ustka została zaproszona na uroczyste obchody. Uroczystości zaplanowane są w dniach 18-20 grudnia 2015 roku. W delegacji będą uczestniczyli przedstawiciele samo-

ządu, Koło Gospodyń Wiejskich z Zaleskich oraz Zespół Tańca i Pieśni Pomorza.

Na jarmarku przedsięwziętym KGW będzie serwowano rybne smakołyki, zaś dzieci i młodzież zaprezentują polskie kolędy i pastorałki.

### Nowe uzbrojone tereny

W trakcie realizacji jest uzbrojenie terenów przeznaczonych do zbycia, w sieci wodnej i kanalizacyjnej. Do ostatnich zrealizowanych w 2015 roku projektów należą tereny w Rowach. Powstało tam około 450 mb sieci wodociągowej i 700 mb sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami.

Prace trwały dwa miesiące i kosztowały niemal 280 tys. złotych. Podobne inwestycje trwają jeszcze w Niestkowie, Objeździe i Machowinie.

Sprzedaż mienia komunalnego to jedno ze źródeł dochodu gminy, z którego realizowane są inwestycje podnoszące standard życia mieszkańców.

### Następny numer już w marcu!

### Więści z gminy USTKA



Redaktor naczelny: Małgorzata Budnik-Żabicka  
Wydawca: Urząd Gminy Ustka, ul. Dunina 24 76-270 Ustka  
Druk: Polska Press, ul. Słowiańska 3a, 75-846 Koszalin  
Nakład: 2 500 egz.  
Projekt: Renata Pijanowska  
Grafika: JD

# Zimowiska są już sołectwem



Sołectwo Grabno od wielu lat zabiegało o rozdzielenie dwóch miejscowości Grabna i Zimowiska wchodzących w jego skład, na dwie niezależne jednostki.

Z propozycją dokonania takiego podziału wystąpiła w grudniu ubiegłego roku część mieszkańców dotychczasowego sołectwa.

Po przeprowadzeniu odpowiednich procedur Rada Gminy Ustka w maju podjęła

uchwałę w sprawie podziału sołectwa Grabno na dwa odrębne sołectwa: Grabno i Zimowiska. Uchwałę z sierpnia radni przyjęli statuty dla obu sołectw.

Obecnie w gminie Ustka jest 19 sołectw. Tym najnowszym

jest sołectwo Zimowiska.

14 listopada uchwałą zebrania wiejskiego mieszkańcy sołectwa Zimowiska wybrali sołtysa oraz radę sołecką w czteroosobowym składzie. Sołtysiem został Wacław Iwańcz.

## Dużo się dzieje na drogach

Zakończyła się już budowa gminnej drogi betonowej przy boisku w Duninowie. Za 47 tys. zł wykonano odcinek o długości 180 metrów.

W ramach współdziałania z Powiatem Słupskim dokonano przebudowy kolejnych dróg powiatowych. W ciągu drogi powiatowej Gąbino – Komnino na odcinku administracyjnym gminy Ustka ułożono chodnik o długości 1800 m. Wykonano również zatokę autobusową oraz ustawiono nową wieżę przystankową. Całkowity koszt zadania wyniósł 355 tys. zł. Zakończono również kolejny etap przebudowy drogi powiatowej w Modlinku. Nawierzchnię betonową zyskał odcinek o długości 320 m. Na rok 2016

zaplanowany jest ostateczny etap realizacji tej drogi.

Jednocześnie trwają prace nad przebudową ulicy Wczasowej na odcinku przebiegającym zarówno przez obszar administracyjny gminy Ustka i miasta Ustka. Powstaje nowa nawierzchnia asfaltowa, chodniki i ścieżki rowerowe, odwodnienie i oświetlenie. Prace planuje się zakończyć jeszcze w tym roku.

W trakcie realizacji jest również budowa chodnika w Redwankach. Za 40 tys. zł powstanie odcinek chodnika o długości około 250 m. Na ukończeniu są również prace projektowe nad dokumentacjami technicznymi. W ramach trójstronnego porozumienia pomiędzy samorządem województwa pomorskiego, miastem Ustka i gminą Ustka wkrótce powstanie projekt roz-

budowy drogi wojewódzkiej nr 203 przez Ustkę, Wodnicę, Duninowo, Zaleskie. Zakres obejmie między innymi wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej, chodników i ścieżki rowerowej oraz odwodnienie. Powstaje również projekt techniczny ciągu pieszo-rowerowego przez Wodnicę. Jeszcze w tym roku zakończone zostanie również projektowanie drogi od ul. Armii Krajowej do ul. Wczasowej w Przewłocze.

W zakresie transportu zbiorowego gmina Ustka, powiat słupski, miasto Słupsk, gmina Słupsk, miasto Ustka, gmina Kobylnica, gmina Damnica, gmina Dębica Kaszubska, gmina Smołdzino, gmina Główczyce, gmina Kępice oraz gmina Połęgowo zawarły umowę dotyczącą wspólnego opracowania aktualizacji „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego

transportu zbiorowego dla powiatu Słupskiego” wraz z koncepcją organizacji i funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w powiecie słupskim w powiązaniu z miastem Słupsk. Przewiduje się zakończenie opracowania dokumentacji w pierwszym kwartale 2016 roku.

W ramach współdziałania pomiędzy lokalnymi samorządami (gmina Kobylnica, miasto Słupsk, gmina Słupsk, gmina Ustka, miasto Ustka) w uzgodnieniu z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku realizowana jest wielobranżowa koncepcja i program funkcjonalno-użytkowy „Rozbudowa i budowy drogi krajowej nr 21 z uwzględnieniem budowy ciągu pieszo-rowerowego wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowej”.

### Srebrne Drzewko dla Barbary Chłodnickiej

Srebrne Drzewko, czyli nagroda Marszałka Województwa pomorskiego dla pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej z terenu województwa za wybitne i nowatorskie osiągnięcia w dziedzinie pomocy społecznej, w tegorocznej edycji została przyznana Barbary Chłodnickiej – opiekunce środowiskowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustce za całokształt pracy w dziedzinie pomocy i integracji społecznej.

Pani Barbara z pomocą społeczną związana jest od roku 1993, czyli już 22 lata. W 2008 roku uzyskała kwalifikację w zawodzie opiekunka środowiskowa. Jest osobą, która oprócz swych codziennych obowiązków daje serce i ciepło innym. Pracuje w trudnych środowiskach, gdzie realizowane są specjalistyczne usługi opiekuńcze i gdzie praca polega również na dostosowaniu szczególnych potrzeb osób wymagających pomocy w formie specjalistycznych usług do rodzaju schorzenia lub niepełno-

sprawności. Podopiecznych uczy i rozwija ich umiejętności, których często nie posiadają. Często podejmuje działania interwencyjne i jako pierwsze ogniwo udziela pomocy w sytuacjach kryzysowych, aby następnie podjąć współpracę ze specjalistami.

W środowiskach najczęściej uczy życia, co często wiąże się z posiadaniem wielkiej cierpliwości i pokory do życia oraz zwykłej życzliwości. Dzięki pani Basi podopieczni pomimo swoich cierpień i chorób nabierają pozytywnej energii do życia.

Nagroda Pani Barbary Chłodnickiej została wręczona przez Marszałka Województwa pomorskiego na uroczystej gali Srebrnego Drzewka w Gdańsku.

Za trud, zaangażowanie i wielkie serce została ona również wyróżniona przez wójt Annę Sobczuk-Jodłowską, która pogratulowała zdobycia nagrody oraz życzyła wytrwałości i satysfakcji z niesienia pomocy innym.

### Przyszły rok z nadwyżką

Projekt budżetu gminy Ustka na 2016 rok został przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku celem zaopiniowania oraz Radzie Gminy Ustka.

Projekt budżetu przewiduje dochody ogółem w kwocie ponad 38,8 mln zł, w tym dochody bieżące 35 mln zł i dochody majątkowe w kwocie 3,8 mln zł. Wydatki to niemal 36,3 mln, w tym: wydatki bieżące to 31,3 mln zł i wydatki majątkowe w kwocie 5 mln zł.

Budżet gminy Ustka na 2016 rok zamknie się nadwyżką w kwocie 2,5 mln zł, którą przeznaczy się na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. Nadwyżka operacyjna, tzn. dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki, są wyższe niż plano-

wane wydatki bieżące – planowana w projekcie budżetu kwota to nieco ponad 4 mln zł. Przedsięwzięcia planowane do zrealizowania w ramach funduszu sołeckiego zamkną się w kwocie prawie 429 tys. zł.

Na wydatki inwestycyjne w 2016 roku zapisano 5 mln zł. Za tę kwotę zaplanowane są: budowa sieci wodociągowej Objeździe i uzbrojenie terenów, budowa dróg gminnych w Dębnie i Rowach, przebudowa drogi w Charnowie, budowa drogi gminnej na ul. Morskiej w Przewłocze, przebudowa drogi w Zimowiskach, przebudowa w technologii asfaltowej drogi gminnej z Zaleskich (projekt), budowa dróg betonowych w miejscowościach: Modlinek, Zaleskie, Gąbino i Wytowno, modernizacja drogi asfaltowej w Duninowie, przebudowa budynku CIT w Rowach (projekt), wykonanie projektu parkingu przy UG, zakup samochodu strażackiego, przebudowa drogi powiatowej na odcinku Lędowo-Modlinek i doposażenie placów zabaw.



# Pomagamy sobie na święta

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustce w dniach od 16 listopada do 4 grudnia prowadził Świąteczną zbiórkę pod hasłem „Zostań świętym Mikołajem, podaruj radość dzieciom”.

Zbierane były zabawki, przybory szkolne, słodycze, książki dla najmłodszych z terenu gminy. Do akcji włączyli się pracownicy GOPS, pracownicy Urzędu Gminy w Ustce, a także uczniowie z klasy 6b ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ustce i ze Szkoły Podstawowej w Zaleskich. Udało się zgromadzić wiele zabawek, przyborów szkolnych, gier, książek, a także słodyczy, z których przygotowane zostały świąteczne paczki



dla dzieci z terenu gminy Ustka.

Dziękujemy za wielkie serce i zaangażowanie w akcję, a tym samym wywołanie uśmiechów na buziach najmłodszych mieszkańców naszej Gminy w tym szczególnym świątecznym czasie.

Ponadto od 4 do 6 grudnia trwała Ogólnopolska Świąteczna Zbiórka Żywności w sklepach na terenie Ustki. Akcja organizowana była przez Bank Żywności w Słupsku oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustce. Dziękujemy wszystkim wolontariuszom zaangażowanym w zbiórkę za pomoc. Zebrane artykuły zostały przekazane w formie paczek dla osób starszych, samotnych oraz rodzin najbardziej potrzebujących z terenu Gminy Ustka. Do akcji dołączyła firma Aerosol Service Charnowo.

szom zaangażowanym w zbiórkę za pomoc. Zebrane artykuły zostały przekazane w formie paczek dla osób starszych, samotnych oraz rodzin najbardziej potrzebujących z terenu Gminy Ustka. Do akcji dołączyła firma Aerosol Service Charnowo.

## Zostań Partnerem Karty Dużej Rodziny

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustce informuje, iż do Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny mogą przyłączyć się firmy i instytucje różnej wielkości i z różnych branż.

Warunkiem udziału jest zapewnienie ulg, zniżek lub innych uprawnień rodzinom posiadającym Kartę Dużej Rodziny. Dokładne warunki przystąpienia firmy lub instytucji są ustalane indywidualnie.

Firmy i instytucje, które chcą dołączyć do programu Karta

**WYPEŁNIJ E-DEKLARACJĘ**  
I ZOSTAŃ PARTNEREM KARTY DUŻEJ RODZINY



Dużej Rodziny mogą zrobić to szybciej. Wystarczy, że wypełnią i wyślą deklarację online.

Aby przystąpić do pro-

gramu należy: określić, jakiego rodzaju zniżki, ulgi bądź inne korzyści dana firma może zaoferować rodzinom wielodzietnym, wejść na stronę

[www.rodzina.gov.pl](http://www.rodzina.gov.pl), wypełnić e-deklarację dołączenia do Karty Dużej Rodziny. Po weryfikacji formularza urzędnicy uzgodnią z partnerem akcji szczegółowe warunki współpracy, a minister pracy i polityki społecznej lub wojewoda (w przypadku firm działających lokalnie) podpisze z firmą umowę o współpracy.

W programie uczestniczy już ponad 1000 firm i instytucji, które oferują zniżki dla rodzin w ponad 10 tysiącach miejsc w całej Polsce. Lista partnerów oraz szczegóły ich ofert skierowanych do rodzin wielodzietnych są dostępne i na bieżąco aktualizowane na stronie [www.rodzina.gov.pl](http://www.rodzina.gov.pl)

## Pomóżmy bezdomnym

W okresie zimowym – od października 2015 roku do marca 2016 roku – realizowana jest wspólna akcja pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustce oraz Straży Gminnej w Ustce, której celem jest sprawdzenie warunków osób zagrożonych bezdomnością w okresie zimy przebywających na terenie gminy oraz rozwiązanie występujących problemów osób zagrożonych złymi warunkami atmosferycznymi.

Planuje się z częstotliwością dwóch tygodni kontrolować znane miejsca pobytu osób

bezdomnych na terenie gminy oraz sprawdzać środowiska osób samotnych, niepełnosprawnych, którzy nie radzą sobie w okresie zimy i występujących mrozów.

Wspólne patrole zapewnią bezpieczeństwo tej grupie osób lub pomogą w rozwiązaniu konkretnych problemów bytowych w okresie zimy.

W przypadku zauważenia osób bezdomnych, samotnych, niepełnosprawnych, którzy nie radzą sobie okresie zimy i występujących mrozów prosimy o natychmiastową reakcję i kontakt z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustce lub Straży Gminnej w Ustce, w godz. 7.30 - 15.30 (tel.: GOPS - 59 814 71 97, Straż Gminna - 59 815 24 62 lub 112 w pozostałym czasie).

## Śniadanie daje moc

Już po raz drugi w szkole w Objeździe odbyło się ogólnopolskie święto: Dzień Zdrowego Śniadania, czyli „Śniadanie daje moc”.

Głównym celem programu jest zwiększanie świadomości na temat zdrowego odżywiania i roli śniadania w diecie dziecka, a także przyczynianie się do obniżania poziomu niedożywienia dzieci w Polsce. Program zapewnia również edukację najmłodszych poprzez zaangażowanie rodziców i nauczycieli w kwestie prawidłowego żywienia dzieci.

Tego dnia uczniowie oddziałów przedszkolnych i klas I-III wraz z nauczycielami i rodzicami wzięli udział w świetnej zabawie, dzięki której przekonały się, jak ważne jest codzienne, zdrowe śniadanie. Impreza odbyła się na sali gimnastycznej, na której zrobiło się kolorowo, dzieci ubrane były na zielono (ogórki), pomarańczowo (marchewki), czerwono (jabłka), żółto (gruszki) i brązowo (orzechy). W czasie imprezy nauczyliśmy się wspólnego okrzyku: „Wszyscy mamy słodkie minki, bo zjadamy witaminki! Więc zjadają witaminki i chłopaki i dziewczynki”.

Dzieci poznały 12 zasad zdrowego odżywiania, układały



zagadki owocowo-warzywne ukryte w balonach, uzupełniały piramidę żywieniową ilustracjami różnych produktów, a także układały puzzle. Wzięły udział w konkurencji biegowej, w której zadaniem było jak najszybsze wrzucenie 24 kasztanów do koszyków. Wielką atrakcją okazał się wspólny taniec, którego nauczyła nas Aniceta Ostrowska. W nagrodę za wspaniałą zabawę każda klasa otrzymała statuetkę z dopiskiem „Śniadanie daje moc - 2015”, a dodatkowo każde dziecko dostało mini statuetkę zgodną z kolorem swojej grupy. Gdy uczniowie wrócili do swoich klas, zrobili szaszłyki owocowo-witaminowe. Imprezę poprowadziła Aniceta Ostrowska, a przygotowały Katarzyna Kudosz i Marta Wróblewska.

## Nowa pomoc dla rodzin z dziećmi

Nowelizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw wprowadza od 1 stycznia 2016 r. nowy rodzaj świadczenia – świadczenie rodzicielskie.

Pomoc taka będzie przysługiwać osobom, które urodziły dziecko, a które nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. Uprawnionymi do pobierania tego świadczenia będą między innymi: osoby bezrobotne, studenci, rolnicy, a także wykonujący pracę na podstawie umów cywilnoprawnych, osoby zatrudnione lub prowadzące gospodarstwo, jeśli nie będą pobierały zasiłku macierzyńskiego.

Wysokość świadczenia ro-

dzicielskiego wynosić będzie 1000 zł miesięcznie. Pomoc przysługuje bez względu na dochód w rodzinie.

Świadczenie rodzicielskie będzie przysługiwało przez jeden rok (52 tygodnie) po urodzeniu dziecka w wysokości 1000 zł miesięcznie, a w przypadku urodzenia wieloraczki ten okres będzie mógł być wydłużony do 71 tygodni.

Od 1 stycznia 2016 r. wnioski o świadczenia rodzicielskie będą przyjmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustce, ul. Dunina 24, pokój nr 15. Druk wniosku będzie dostępny po ogłoszeniu przez ministra pracy i polityki społecznej przepisów wykonawczych.

**W Wigilię Bożego Narodzenia  
Gwiazda Pokoju drogę wskaże.  
Zapomnijmy o uprzedzeniach,  
otwórzmy pudła słodkich marzeń.**

**Niechaj Aniołki z Panem Bogiem, jak Trzej Królowie  
z dary swymi, staną cicho za Twoim progiem,  
by spełnić to, co dotąd było snami.  
Ciepłem otulmy naszych bliskich  
uśmiechnijmy się do siebie.  
Świąt magia niechaj zjedna wszystkich,  
niech w domach będzie Wam jak w niebie...**

Przewodniczący  
Rady Gminy Ustka

Wacław Laskowski

Wójt Gminy  
Ustka

Anna Sobczuk - Jodłowska



# Ekologiczne obrazki

Opakowania po jogurtach, reklamówki foliowe, papierki po cukierkach – to tylko niektóre z surowców wtórnych służące jako materiał do wykonania prac „Czysty Bałtyk warunkiem czystego środowiska”.

Konkurs ogłosiło Centrum Kultury Gminy Ustka w szkołach, bibliotekach i świetlicach gminy Ustka. Liczba prac przerosła oczekiwania organizatorów, bo wpłynęło aż 90 projektów. Jurorzy – plastyczka, malarka i inspektor ds. monitoringu i sprawozdawczości – dwie godziny debatowali nad wszystkimi pracami.

– Szkoda, że niektóre prace są wykonane niesamodzielnie – mówiła Aldona Feszler, plastyczka. – Widać pomoc osób dorosłych, choćby w sposobie wykonania.

Malarka Krystyna Czucha



zwracała uwagę na barwy i pomysłowość. – Nigdy bym nie przypuszczała, że z nakrętki można zrobić słoneczko – uważała pomysłowość i kreatywność uczestników.

Jurorzy stwierdzili, że wszystkie prace zasługują przynajmniej na wyróżnienie, dlatego podczas rozdania nagród wszyscy uczestnicy nienarodzeni miejscami otrzymali

piłki do koszykówki lub „nogi”. Jury żałowało też, że tylko jeden gimnazjalista uczestniczył w konkursie, zapewniając sobie nagrodę. – Konkurs ma związek z budową naszej oczyszczalni ścieków w Rowach; to największa i najkosztowniejsza inwestycja środowiskowa na miarę XXI w. w gminie Ustka, o wartości ponad 30 milionów złotych

– mówiła wójt Anna Sobczuk-Jodłowska. Pogratulowała też dzieciom udziału w konkursie.

W kategoriach wiekowych nagrody zdobyli: szkoła podstawowa, klasy 1-3: 1. miejsce – Hubert Kąkol, Zaleskie, 2. miejsce – Amelia Grzelak, Objazda, 3. miejsce – Weronika Twardowska, Objazda; szkoła podstawowa, klasy 4-6: 1. miejsce – Wiktoria Lemańska, Gąbino, 2. miejsce – Bartosz Sieradzki, Starkowo, 3. miejsce – Joanna Bagniak, Objazda. W kategorii Gimnazjum nagrodę otrzymała Karina Kryszalowicz, Objazda.

Nagrodą za 1. miejsce były tablety, laureaci 2. miejsc otrzymali odtwarzacze MP, zdobywcy 3. miejsc dostali telefony komórkowe. Osoby, które nie mogły odebrać nagród, proszone są o kontakt z centrum kultury telefonicznie pod nr. 515 135 677 w dni powszednie w godz. 8-15 w celu umówienia się co do sposobu odbioru upominków.

## Mówili i śpiewali patriotycznie

Miejsko-gminny i powiatowy Konkurs Poezji i Pieśni Patriotycznej w odbył się w Zespole Szkół Samorządowych Objeździe.

Co roku na konkurs przyjeżdżają uczniowie ze szkół podstawowych z Ustki i gminy Ustka oraz z gimnazjów powiatu słupskiego i Słupska. Tegoroczny XI Miejsko-Gminny oraz IX Powiatowy Konkurs Poezji i Pieśni Patriotycznej był oceniany przez komisję sędziowską w składzie: Czesława Długoszek – przewodnicząca, Paulina Czarnecka i Ta-deusz Picz.

W kategorii recytacja – szkoły podstawowe: I miejsce zajęła Ola Kulwas z SP w Objeździe, II miejsce – Kacper Bokacz z SP w Zaleskich i Kinga Jutrzenka-Trzebiatowska z SP w Charnowie, III miejsce – Natalia Luczewicz z SP w Objeździe, wyróżnienie otrzymała Magdalena Penk z SP w Wytownie. W

kategorii śpiew – szkoły podstawowe: I miejsce zajęła Joanna Płatwa z SP w Wytownie, II miejsce – Roksana Garbolińska z SP w Zaleskich, wyróżnienie otrzymała Wiktoria Adamczewska z SP w Charnowie.

W kategorii recytacja – gimnazja: I miejsce otrzymała Izabela Kleinsmidt z Gimnazjum im. gen. M. Zaruskiego w Ustce, II miejsce – Alicja Stuzińska z Gimnazjum im. Olimpijczyków Polskich w Jezierzycach, III miejsce – Kinga Łozińska z Publicznego Gimnazjum w Objeździe, wyróżnienie – Wojciech Markowski ze Społecznego Gimnazjum UTO w Ustce. W kategorii śpiew – gimnazja: I miejsce zajęła Natalia Adamczewska z Gimnazjum nr 4 w Słupsku, II miejsce – Paulina Kasperk z Gimnazjum nr 3 w Słupsku, III miejsce – Paulina Łąga z Gimnazjum nr 5 w Słupsku, wyróżnienie otrzymała Izabela Kleinsmidt z Gimnazjum im. gen. M. Zaruskiego w Ustce.



## Zabawa na święto nauczycieli

Bardzo uroczysto obchodzono w Objeździe Dzień Edukacji Narodowej. Były występy dzieci i młodzieży, podziękowania oraz nagrody.

Apel przygotowały dzieci i młodzież z kół teatralnych szkoły podstawowej i gimnazjum pod kierunkiem Wiesławy Kuczun i Doroty Spychał. Swoje umiejętności wokalne zaprezentowali uczniowie klas II a, II b i V ze szkoły podstawowej. Święto edukacji połączone było ze ślubowaniem uczniów klasy pierwszej gimnazjum.

Po części oficjalnej przyszedł czas na występy artystyczne uczniów. W humorystycznych scenkach zaprezentowali oni życie szkoły i codzienne relacje



panujące między uczniami i nauczycielami.

Nie obyło się bez kwiatów i życzeń dedykowanych pedagogom, by dzień ten minął im miło i w poczuciu docenienia ich pracy.

Podczas uroczystości obecni byli również przedstawiciele ro-

dziców, władze samorządowe oraz emerytowani pracownicy szkoły. Życzenia nauczycielom i pracownikom szkoły złożyli: dyrektor szkoły Jacek Goreński, wójt gminy Ustka Anna Sobczuk-Jodłowska, vice przewodniczący Rady Gminy Jerzy Moch oraz przewodnicząca

Rady Rodziców Anna Kuźmińska. Dzień ten był okazją do nagradzania wyróżniających się pracowników szkoły. Podczas gali dyrektor wręczył przyznane przez siebie nagrody. W tym roku wyróżnieni zostali: Sabina Duszyńska, Danuta Grudniewska, Gertruda Niżwińska, Agnieszka Grudniewska, Janina Kaczmarska, Anna Szczasiuk, Martyna Kargul, Maria Wawrzyniak, Ewa Gasianiec, Małgorzata Syldatk, Wiesław Syldatk, Jerzy Kuźmiński, Marta Wróblewska, Wiesława Kuźmińska – Kuczun, Magdalena Hajko, Mariola Krawiec i Beata Śnigirewicz.

Nagrodę wójta gminy Ustka za uzyskanie wysokich wyników w pracy dydaktyczno-wychowawczej otrzymała Dorota Spychał.

## Nie daj się grypie

Grypa jest chorobą zakaźną, wywołaną przez wirusy ulegające częstym zmianom genetycznym. To powoduje, że w każdym sezonie wiele osób może zachorować na tę chorobę. Grypa nie jest zwykłym przeziębieniem, jej wirusy są znacznie bardziej niebezpieczne, a konsekwencje mogą być o wiele groźniejsze. Dla niektórych osób, szczególnie z przewlekłymi chorobami serca, płuc czy cukrzycą, szczególnie osób starszych, grypa może stanowić zagrożenie dla zdrowia, a nawet życia. Jest ona chorobą, przeciw której istnieją skuteczne sposoby ochrony.

W 2016 roku gmina Ustka będzie realizowała program szczepień ochronnych przeciwko grypie dla osób powyżej 60. roku życia, zamieszkałych na terenie gminy Ustka. W ramach projektu wszystkie osoby z gminy Ustka w kategorii wie-

kowej 60+ będą mogły skorzystać z darmowych iniekcji ochronnych przeciwko grypie.

Uruchomiona już została procedura celem podjęcia stosownej uchwały Rady Gminy Ustka przyjmującej ten program.

Zachęcamy osoby urodzone w roku 1956 oraz starsze do wypełnienia ankiety, będącej wstępną deklaracją uczestnictwa w programie, jak również wyrażeniem woli skorzystania z darmowego szczepienia. Osoby, które złożą ankietę, będą miały pierwszeństwo w uzyskaniu bezpłatnej szczepionki.

Po wypełnieniu, należy ankietę wyciąć i złożyć w urzędzie, w Biurze Obsługi Interesanta, od poniedziałku do piątku, w godz. od 7.30 do 15.30, bądź przekazać sołtysowi lub radnemu. O rozpoczęciu akcji szczepień ochronnych przeciwko grypie mieszkańcy gminy

będą poinformowani zaraz po wdrożeniu programu szczepień w życie. **Spośród ankiet zostanie wylosowana atrakcyjna nagroda! Losowanie przewidziane jest w kwietniu 2016 r.**

UWAGA! Trwają również dwa inne programy zdrowotne: program profilaktycznych szczepień przeciwko pneumokokom dzieci zamieszkałych na terenie gminy Ustka na lata 2015-017 skierowanego dla dzieci między

12 a 24 miesiącem życia, a także program zdrowotny w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) typu 6, 11, 16, 18 w gminie Ustka na lata 2015-2016, skierowanego dla dziewcząt urodzonych w 2003 roku.

Na uczestników tych programów również czeka nagroda, którą w drodze losowania otrzyma zaszczepiony w 2016 r.

Po wypełnieniu należy ankietę wyciąć i złożyć w tut. urzędzie w Biurze Obsługi Interesanta, codziennie od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:30 do 15:30, bądź przekazać sołtysowi lub radnemu. Termin składania ankiet do dnia 31 marca 2016 roku.

**Deklaruję udział w programie: „MÓWIĘ GRYPIE STOP”**

ANKIETA

LP	Imię i Nazwisko	Miejsce Zamieszkania (MIEJSCOWOŚĆ)
1		
2		

**INFOLINIA ONKOLOGICZNA**

800 08 01 64

numer bezpłatny

Pozwól sobie pomóc

Możesz uzyskać informacje:

- o chorobie i profilaktyce zdrowotnej,
- o możliwościach wykonania badań diagnostycznych (miejsce i czas oczekiwania, wykaz placówek wykonujących badania USG, MRI, TK, PET mammografii),
- o leczeniu (formy, skutki uboczne, miejsce i czas oczekiwania, wykaz poradni onkologicznych, przeciwbólowych, medycyny paliatywnej, hospicjów i rehabilitacji),
- o pomocy psychologicznej i psychoonkologicznej,
- o sklepach medycznych (worki stomijne, peruki, protezy itp.),
- o organizacjach pozarządowych i innych formach wsparcia.

Dyżuranci czekają na Państwa telefony od poniedziałku do piątku w godzinach od 18:00 do 22:00

facebook.com/infoliniaonkologiczna



# Regionalnie, rodzinnie i z witaminami



W Szkole Podstawowej w Charnowie odbył się Jesienny Festyn Rodzinny pod hasłem „Regionalnie, kulinarnie... witaminy dla rodziny”.

Korytarze zostały udekorowane pięknymi, jesiennymi pracami plastycznymi uczniów. W sali gimnastycznej wyróżniła się scenografia przedstawiająca jesień w naszym regionie.

Na widowni byli też goście: skarbnik gminy Ustka Jadwiga Dic, sołtysi wsi Niestkowo, Gałęzinowo i Wielichowo oraz licznie przybyli rodzice, dziadkowie, uczniowie.

Wesołe przedstawienia w wykonaniu klas 0, II, III i IV rozbały publiczność i wprowadziły wszystkich w atmosferę regionalno-kulinarnego festynu. Rozstrzygnięto plastyczny konkurs „Barwy jesieni w moim regionie” Po części artystycznej wszyscy przeszli do przygotowanych stoisk, pyszne i piękne potrawy z ryb wykonały mamy uczniów. Dzieci chętnie zamieniały się w motylki, piratów, koty w kąciaku malowania twarzy. W kuchni pachniało bigosem, plackami ziemniaczanymi, frytkami, po-

pcornem. W miłej atmosferze szkolnej kawiarenki zaproszeni goście, rodzice oraz uczniowie kosztowali ciast, ciasteczek, babeczek popijając herbatkami i kawami. Bardzo dużą pomysłowością w wykonaniu „Cudaczków” wykazali się uczniowie i rodzice prezentując wysoki poziom artystyczny i umiejętności w robieniu dekoracji z warzyw i owoców. Organizatorzy dziękują sponsorom: Aerosol Service, sołectwom wsi Wielichowo i Niestkowo, rodzicom i uczniom.

## Słoneczniki dla najmłodszych

Od 2004 roku Fundacja Kaszubskie Słoneczniki zajmuje się edukacją małego dziecka. Dowodem na skuteczność jej działań są Słonecznikowe Przedszkole, Słonecznikowy Żłobek oraz Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Ustce. Wszystkie te miejsca zapewniają maluchom opiekę, zabawę i naukę metodą projektów. Rodzicom zaś gwarantują bezpieczeństwo i rozwój ich dzieci pod czujnym i troskliwym okiem wykwalifikowanych nauczycieli i przy współpracy z gminą Ustka.

Tam dzieci traktowane są indywidualnie – nauczyciele rozumieją bowiem, że każde z nich ma inne usposobienie. Aktywność dzieciaków pobudzana jest dzięki szerokiej gamie zajęć stymulujących rozwój. Nauka odbywa się przez zabawę i przygodę. Zanim jednak każde dziecko poczuje się pewnie w nowym środowisku i nabierze ochoty do nauki i zabawy, jest czas na aklimatyzację. Podejście do dzieci – pełne wsparcia, troski i cierpliwości – przynosi wspaniałe re-

zultaty. Sami rodzice przyznają, że dzieci chętnie każdego ranka przygotowują się do kolejnego dnia. Obawy zmartwionych rodziców mam szybko ustępują miejsca dumie z postępów dzieci, które ogromnie dużo zyskują na byciu częścią Słonecznikowego Świata. Kadra każdego dnia wspólnie dokłada wszelkich starań, by dzieci czuły się szczęśliwe i bezpieczne. Codzienny kontakt z grupą rówieśników rozwija umiejętność współpracy, która będzie procentowała przez całe życie.

Jedną z tradycji Słoneczników jest Jarmark Bożonarodzeniowy, na którym można kupić własnoręcznie zrobione wyroby świąteczne oraz spędzić czas w rodzinnej atmosferze.

W tym roku odbędzie się on 17 grudnia. Dzień przed jarmarkiem, 16 grudnia, o godz. 12 odbędzie się pasowanie na ucznia oraz oficjalne otwarcie budynku szkolnego po byłym technikum, gdzie obecnie mieści się Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Ustce.

Nauczyciele pracują nad tym,

aby absolwent szkoły był obywatelom świata: twórczym i aktywnym tropicielem, poszukującym wiedzy. Odważnym i odpowiedzialnym młodym człowiekiem oraz prawdziwym przyjacielem szanującym siebie i innych. Tworzą warunki do tego, żeby uczenie się było przyjemnością, a nie obowiązkiem i angażujemy dzieci do myślenia. Nauczyciel jest przewodnikiem dla ucznia, towarzyszy mu w poznawaniu wiedzy, motywuje i zachęca do działania oraz nieustannie wspiera. W szkole w ramach pracowni twórczości prowadzone są zajęcia plastyczne, teatralne, konstrukcyjne i szachowe. Jest też miejsce na gry i zabawy. Placówka uczestniczy w różnych programach edukacyjnych: Kino szkoła wraz z warsztatami oraz mały mistrz, gdzie dzieci zdobywają sprawności z różnych dziedzin sportowych: pływania, piłki nożnej, lekkoatletyki i innych. Maluchy uczą się też dwóch języków: hiszpańskiego i angielskiego, biorą udział w konkursach ogólnopolskich: orzeł matematyczny i orzeł z języka angielskiego.

## Pamiętamy o historii

11 listopada to dla Polaków jedna z najważniejszych dat w kalendarzu. Właśnie wtedy obchodzimy Narodowe Święto Niepodległości. Tego dnia w 1918 r. po 123. latach zaborów nasz kraj znów pojawił się na mapie Europy.

Z tej okazji 10 listopada uczniowie Szkoły Podstawowej w Zaleskich wzięli udział w uroczystym poranku przygotowanym przez przedstawicieli naj-

starszych klas i zespoły wokalne. Przypomniano najważniejsze wydarzenia związane z pamiętną datą, zaprezentowano wiersze oraz polskie pieśni patriotyczne. Większość uczniów pamiętała o odświętnym stroju i kotylniach w biało-czerwonych barwach. Uroczystość miała pobożny, ale i radosny charakter.

11 listopada odbyły się również wspólne uroczystości pod Pomnikiem Polskiego Państwa

Podziemnego w Przewłocze. W uroczystościach udział wzięły delegacje kombatanów i wojska, delegacje z gminy Wiejskiej i Miejskiej, które po uroczystej mszy w kościele Najświętszej Maryi Panny Gwiazdy Morza złożyły symboliczne kwiaty pod pomnikiem. Następnie przeemaszerowaliśmy wspólnie ulicami miasta na plac przed ratuszem, gdzie odbył się Piknik Niepodległości.

## Wiolinki wyśpiewały nagrodę

Sukces uczniów Szkoły Podstawowej w Zaleskich w Konkursie Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej w Słupsku pod honorowym patronatem prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

W Szkole Podstawowej nr 9 w Słupsku odbył się V Międzyszkolny Konkurs Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej, którego celem było rozwijanie zainteresowań młodego pokolenia Polaków pieśnią patriotyczną i żołnierską oraz poszerzenie edukacji patriotycznej. Do udziału w konkursowych zmaganiach przystąpiło 50 wykonawców ze szkół słupskich, jak też powiatu słupskiego. W kategorii zespołów II miejsce zajęły Wiolinki z SP w Zaleskich za piosenkę „Czerwone słońce”, a solistkę Roksanę Garbolińską przyznano wyróżnienie za piosenkę „Kołysanka matki”. Ponadto Rokšana otrzymała na-



godę specjalną od zespołu wokalnego Wiarusy za najlepszą interpretację piosenki żołnierskiej oraz talent wokalny. Zespół zaprosił również dziewczynkę na wspólne koncerty pieśni żołnierskich w Ustce i Słupsku.

Zespół Wiolinki i solistkę Roksanę Garbolińską przygotowy-

wała Mariola Wólczyńska. Fundatorami nagród dla uczestników Konkursu m.in. byli: Andrzej Duda – prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Ewa Kopacz – prezes rady ministrów, Joanna Kluzik-Rostkowska – minister edukacji narodowej, Tomasz Siemoniak – minister obrony narodowej.

## Biskup odwiedził szkoły



W czasie wizytacji kano-nicznej w parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Duninowie, ordynariusz naszej diecezji, ksiądz biskup Edward Dajczak odwiedził Szkołę Podstawową w Zaleskich i spotkał się z szóstoklasistami. Zwrócił uwagę na przełomowy okres w życiu, jakim jest ukończenie szkoły podstawowej i rozpoczęcie nauki w gimnazjum. Udzielił wskazówek niezbędnych do właściwego przejścia tego etapu rozwoju. Opowiedział świadectwo młodego nar-

komana, który postanowił udać się na leczenie, po tym jak usłyszał słowa wsparcia i otuchy od innego człowieka. Zachęcał do życzliwości, szacunku i akceptacji w relacjach z ludźmi. Sporo czasu poświęcił modlitwie. Przekonywał do modlitwy serca, szczerzej rozmowy z Jezusem, a nie tradycyjnego paciera opartego na formułach. Ksiądz biskup podzielił się swoimi doświadczeniami religijnymi z dzieciństwa i młodości. Spotkanie odbyło się w miłej i przyjacielskiej atmos-

ferze, a zakończyło błogostawieństwem.

W trakcie swej wizyty odwiedził również Szkołę Podstawową w Charnowie. Dyrekcja i uczniowie wręczyli biskupowi prezent – pracę plastyczną uczennicy Anny Otolińskiej – „Kościół filialny w Charnowie”. Na koniec uczestnicy spotkania wspólnie zaśpiewali piosenkę, a kapłan podarował wszystkim obrazki. Po spotkaniu z uczniami odbyło się jeszcze spotkanie biskupa z pracownikami szkoły.

## Pierwszaki po ślubowaniu



W Szkole Podstawowej w Charnowie odbyło się pasowanie pierwszoklasistów na uczniów. Siedemnaścioro uczniów wystąpiło przed społecznością szkolną, rodzicami oraz zaproszonymi gośćmi, aby zaprezentować swoje umiejętności oraz złożyć uroczyste przyrzeczenie. Dyrektor szkoły

przy pomocy ogromnego ołówka dokonała aktu pasowania. Następnie odbyło się składanie życzeń, gratulacji oraz prezentów. A było ich naprawdę wiele, ledwo mieściły się w dziecięcych rękach. Prezenty przywiozła obecna na spotkaniu wójt gminy Ustka Anna Sobczuk-Jodłowska,

wręczyła je też dyrektor Aleksandra Lewandowska, rodzice oraz uczniowie ze wszystkich klas.

Po części oficjalnej odbyło się spotkanie integracyjne pierwszoklasistów z rodzicami i innymi członkami rodzin oraz z wychowawcą, dyrektorem i wójt.



## Warto odwiedzić Słupsk

Gimnazjaliści z Objazdy jeżdżą po Polsce, zwiedzając jej najpiękniejsze zakątki, zaś często okazuje się, że zupełnie nie znają swojej najbliższej okolicy. Dlatego też klasa III wraz z wychowawczynią wybrała się na wycieczkę do Słupska, połączoną ze zwiedzaniem Muzeum Pomorza Środkowego.

Młodzież miała okazję poznać historię książąt pomorskich oraz życie i twórczość Stanisława Ignacego Witkiewicza, którego kolekcja portretów - największa na świecie - znajduje się właśnie w zbiorach słupskiego muzeum. Uczniowie przeszli także ulicami Słupska, oglądając najważniejsze zabytki miasta i poznając ich historię. W ślad za nimi poszły dzieci z oddziału przedszkolnego oraz uczniowie klasy I ze Szkoły Podstawowej w Zaleskich którzy wycieczkę do Słupska. Odwiedziły Galerię Bursztynową, gdzie wysłuchały prelekcji o pochodzeniu bursztynu. Następnie uczniowie zwiedzili wieżę ratuszową oraz gabinet prezydenta miasta. Na koniec miały okazję obejrzeć interesującą wystawę w Muzeum Pomorza Środkowego. Z zaciekawieniem zwiedziły Zamek Książąt Pomorskich oraz Młyn Zamkowy.



## Szkoła na sportowo

W Szkole Podstawowej w Zaleskich odbyła się impreza sportowa w ramach programu „Lekkoatletyka dla każdego”.

Młodzi adepci sportu mogli spróbować swoich sił w różnych konkurencjach lekkoatletycznych z wykorzystaniem sprzętu kids athletics. Dzieci bawiły się, rywalizowały z rówieśnikami, ale też miały okazję spotkać się z gwiazdami sportu, utytułowanymi polskimi lekkoatletami. Zawody dla uczniów z klas I-III przeprowadzili: oszczepniczka Barbara Madejczyk - finalistka igrzysk olimpijskich w Pekinie, wielokrotna reprezentantka Polski w pucharze świata, pucharze Europy oraz drużynowych mistrzostwach Europy oraz Tomasz Czubak - rekordzista kraju w biegu na 400m. Na pamiątkę udziału w zawodach każde dziecko z reprezentacji otrzymało pamiątkowy dyplom.

W Szkole Podstawowej w Zaleskich odbyła się impreza sportowa w ramach programu „Lekkoatletyka dla każdego”.



## Sportowe sukcesy

Październik był dla Szkoły Podstawowej w Gąbinie bardzo owocny w osiągnięcia sportowe. W Indywidualnych Biegach Przełajowych, które odbyły się w Szkole Podstawowej w Objeździe, uczniowie z Gąbina zajęli I i II miejsce - chłopcy oraz IV i V

miejsce - dziewczęta, awansując do etapu powiatowego. W pierwszym tygodniu października uczniowie uzyskali też tytuł Mistrza Gminy Ustka w Halowej Piłce Nożnej, pokonując zawodników Szkoły Podstawowej w Objeździe wynikiem 8:1, a przeciwników ze

szkoły w Zaleskich 2:0, awansując dzięki temu do etapu powiatowego. W półfinale powiatowym w halowej piłce nożnej w Jezierzycach pokonując wszystkich przeciwników zajęli I miejsce i awansowali do finału powiatowego, gdzie zajęli III miejsce.

## Słodkie pasowanie w Gąbinie

W Szkole Podstawowej w Gąbinie odbyło się pasowanie na ucznia. Pierwszaki przygotowały się do tego wydarzenia od pierwszego dnia nauki, ćwicząc piosenki, wierszyki i tańce. Występ artystyczny dzieci został nagrodzony gromkimi brawami licznie przybyłych gości, rodziców, dziadków i nauczycieli, a dyrektor szkoły mogła

uroczyście dokonać pasowania. Na pamiątkę tego ważnego dnia uczniowie klasy pierwszej otrzymali dyplomy, a za trud przygotowania - rożki obfitości po brzegi wypełnione słodkościami. Na koniec uwiecznili wszystko wspólnym zdjęciem i udali się na poczęstunek przygotowany przez rodziców.

## Nauczycielskie świętowanie w Zaleskich

W Szkole Podstawowej w Zaleskich obchodzony był Dzień Edukacji Narodowej.

Z tej okazji uczniowie klas IV-VI oraz szkolne zespoły wokalne Mini Wiolinki i Wiolinki przygotowały akademię. W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście: wójt gminy Ustka Anna Sobczuk-Jodłowska, proboszcz parafii w Duninowie Jerzy Wyrzykowski, przewodnicząca szkolnej Rady Rodziców Anna Bokacz oraz przedstawiciel Straży Granicznej w Ustce.

Dyrektor szkoły Maria Siudek wręczyła nagrody nauczycielom oraz pracownikom obsługi i administracji. Uczniowie natomiast złożyli życzenia, wręczyli kwiaty oraz wykonane własnoręcznie upominki wszystkim gościom, nauczycielom oraz pracownikom obsługi i administracji.

Nad całą uroczystością czuwały panie: Joanna Kaczmarczyk, Małgorzata Stępień i Mariola Wólczyńska.

## Wszyscy w spódnicach

30 październikach w klasach i na korytarzach szkoły w Objeździe królowały spódnice i spódniczki.

Były kwieciste, falbaniaste, w kropki, w kratkę oraz obwiązkowo spódniczki mini. Nawet najbardziej zagorzałe zwolenniczki spodni włożyły ten bardzo kobiecy element garderoby. Do wspólnej zabawy włączyli się również chłopcy, którzy z ogromnym humorem i dystansem do siebie paradowali po szkolnych korytarzach w spódnicach. W nagrodę za stuprocentową frekwencję w spódnicy uczniowie klasy II i III otrzymali jeden wybrany dzień bez pytania, kartkówki i sprawdzianów.



Centrum Kultury Gminy Ustka zaprasza na

# Sztuczne LODOWISKO

## Biały Orlik

ul. Darłowska 3B Ustka

Lodowisko czynne:  
Pon. - Pt.  
10:00 - 20:00  
Sob.-niedz. i ferie  
12:00 - 22:00

Wstęp GRATIS! do końca roku

Na miejscu wypożyczalnia łyżew

1h dorośli - 5 zł  
1h dzieci i młodzież - 3 zł  
(za okazaniem legitymacji szkolnej)

Partners: DECATHLON morpol Intermarkch MediaMarkt

UNIA EUROPEJSKA FUNDUSZ RYBACKI

PO RYBY 2007 2013

Operacja współfinansowana przez Unię Europejską ze środków finansowych Europejskiego Funduszu Rybackiego zapewniająca inwestycje w zrównoważone rybołówstwo



## Szukają pamiątek na jubileusz

W związku ze zbliżającym się jubileuszem 40-lecia gminy Ustka pracownicy urzędu gminy poszukują zdjęć i innych materiałów archiwalnych obrazujących różne aspekty życia mieszkańców miejscowości należącej obecnie do gminy.

Mogą to być archiwalia dokumentujące: m.in. uroczystości patriotyczne i religijne, ale również życie codzienne i pracę. Mieszkańcy, parafie, stowarzyszenia, Koła Gospodyń Wiejskich, kluby sportowe i inne organizacje proszone są o udostępnienie pamiątek: starych pocztówek, zdjęć,

afiszy czy artykułów prasowych.

Jeśli nie ma możliwości przesłania zeskanowanego dokumentu lub dotarcia do urzędu, wówczas to pracownicy dotrą do zainteresowanych.

Chętni do podzielenia się swoimi zbiorami proszeni są o kontakt poprzez e-mail: [urząd@ustka.ug.gov.pl](mailto:urząd@ustka.ug.gov.pl), [fundusze.ue@ustka.ug.gov.pl](mailto:fundusze.ue@ustka.ug.gov.pl) lub telefonicznie pod numerem 59 815 24 51.

Dokumenty można przynosić do Urzędu Gminy Ustka, pokój numer 7. Należy do nich dołączyć imię, nazwisko, adres

zwrotny, adresu e-mailowy i numer telefonu właściciela oraz zgodę na udostępnienie materiałów. W przypadku starych pocztówek i zdjęć niezbędne będzie również nazwisko autora, jeśli jest ono znane. Materiały można przynosić lub przesyłać do 30 stycznia 2016 r.

Wszystkie dokumenty po zeskanowaniu i zarchiwizowaniu zostaną oddane właścicielom.

Jest to niepowtarzalna okazja, by zaistnieć w opracowywanej z okazji 40-lecia księżce.

## W świecie bajkowych postaci

5 listopada Szkoła Podstawowa w Zaleskich stała się krainą fantazji i marzeń. Wszyscy uczniowie bez względu na wiek wcieli się w bajkowych bohaterów. Po szkolnych korytarzach przechadzały się dumnie, pięknie wystrojone księżniczki i królowe. Nie zabrakło także umorusanego Kopciuszka, małej Calineczki, zagubionej sierotki Marysi oraz Czerwonego Kapturka. Od czasu do czasu spośród spacerujących wylaniała się jakaś przerażająca wiedźma bądź czarodziej. Szczególną sympatią wszystkich cieszył się Harry Potter. Wzrok przyciągała także uśmiechnięta Pippi ze swoją małą - panem Nilssonem - na ramieniu.

Szkołę odwiedziła także rudowłosa Ania z Zielonego Wzgórza, Robin Hood i inni bohaterowie ulubionych powieści dla dzieci i młodzieży. „Ożywione” postaci wprowadziły wszystkich w radosny nastrój, a najlepsze kre-



acje nagrodzone. Na zakończenie każdy uczeń wziął udział w pokazie mody bajkowej. Przygotowana zabawa

stała się okazją do promowania czytelnictwa wśród dzieci w ramach akcji „Książki moich marzeń”.

## Gotowi na zimę

Gmina Ustka jest już przygotowana na utrudnienia związane z zimowymi warunkami pogodowymi.

W listopadzie podpisano już umowy wykonawcami. Zadania w zakresie zimowego utrzymania podzielono pomiędzy wykonawców na następujące części:

- **część I** (wykonawca – Uni-tex Sp. z o.o.) - rejon nr 1 – sołectwo Przewłoka (części składowe: Przewłoka, Orzechowo, Zapadłe),
- **część II** (wykonawca - Usługi Ogólnobudowlane i Ziemi Monika Brandt) - rejon nr 2 – sołectwo Grabno, rejon nr 19 – sołectwo Zimowiska, rejon nr 4 – sołectwo Charnowo, rejon nr 5 – sołectwo Niestkowo,
- **część III** (wykonawca – Uni-tex Sp. z o.o.) - rejon nr 3 – sołectwo Wodnica, rejon nr 6 – sołectwo Lędowo (części składowe: Lędowo, Modła, Lędowo – Osiedle, Modlinek),
- **część IV** (wykonawca - Usługi Leśne Borsuk, Robert Sasko) - rejon nr 7 – sołectwo Duninowo (części składowe: Duninowo, Duninówko), rejon nr 11 – sołectwo Pęplino,
- **część V** (wykonawca – Bober,

Andrzej Śmigielski) - rejon nr 8 – sołectwo Starkowo (części składowe: Starkowo, Krężółki, Golecino), rejon nr 9 – sołectwo Moździanowo, • **część VI** (wykonawca – delikatesy Pod Filarami, Jarosław Klimek) - rejon nr 12 – sołectwo Rowy, rejon nr 13 – sołectwo Dębina, • **część VII** (wykonawca – Tomasz Cheda) - rejon nr 14 – sołectwo Objazda (części składowe: Objazda, Bałamątek), rejon nr 15 – sołectwo Gąbino (części składowe: Gąbino, Dominek, Osieki Słupskie), • **część VIII** (wykonawca – Jarosław Klimek) - rejon nr 16 – sołectwo Wytowno (części składowe: Wytowno, Dalimierz Przewłocki), rejon nr 18 – sołectwo Machowinko (części składowe: Machowinko, Poddąbie, Redwanki), • **część IX** (Usługi Leśne, Leszek Górecki) - rejon nr 17 – sołectwo Machowino, • **część X** (wykonawca - Usługi Leśne Borsuk, Robert Sasko) - rejon nr 10 – sołectwo Zaleskie (części składowe: Zaleskie, Zabłocie).

W celu lepszego koordynowania prac oraz prowadzenia obsługi informacyjnej wzorem lat poprzednich korzystać będziemy również z pomocy

naszych sołtysów i radnych. Sołtysi i radni potwierdzać będą poprawność zrealizowanego odśnieżania oraz poza godzinami pracy urzędu będą mogli zgłaszać konieczność wykonania usługi na poszczególnych drogach gminnych.

Ze względu na zmienne warunki atmosferyczne, w czasie korzystania z dróg publicznych w okresie zimowym niezbędne jest dostosowanie prędkości jazdy do panujących warunków. Niewskazane jest wyprzedzanie na drodze pracującego sprzętu odśnieżnego oraz niedopuszczalne jest omijanie samochodów, które zatrzymały się na drodze w oczekiwaniu na zakończenie odśnieżania bądź zwalczania śliskości.

Właściciele posesji położonych bezpośrednio przy granicy pasa drogowego zobowiązani są do utrzymania (odsnieżania) chodników (również w przypadku, kiedy ciąg pieszy oddzielony jest od nieruchomości pasem zieleni). Należy do nich: pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, ale uprzątniętych z chodników przez właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej.

Świąteczne słodkości są idealnym zwieńczeniem wigilijnej kolacji. Słodkie wypieki to (oprócz prezentów oczywiście), na co z największym zniecierpliwieniem czekają najmłodszy goście. Pięknie udekorowane ciasto wzmacnia apetyt na dokładkę.



### Pierniczki

#### Składniki:

- 10 dag cukru drobnego
- 30 dag mąki
- pół szklanki miodu
- łyżeczka przyprawy korzennej
- łyżka masła
- pół łyżeczki proszku do pieczenia
- 1 jajko

#### Sposób przygotowania:

Podgrzewamy miód i masło, aż do zagotowania, przesiewamy mąkę, dodajemy nieco ostudzonego miodu i masło, wysypujemy cukier, przyprawę korzenną, proszek do pieczenia. Zagniatamy i wyrabiamy ciasto. Rozwałkujemy je i wycinamy pierniczki. Układamy na wysmarowanej blaszce i pieczemy w 180 st. C przez 10 minut.

### Sernik Raffaello na zimno

#### Składniki

- Spód:
- 100 g wafelków kokosowych w białej czekoladzie typu princessa
- Masa kokosowa:
- 250 g serka mascarpone
- 1 i 1/2 szklanki (225 g) cukru pudru
- 2 puszki mleka kokosowego (2 x 400 ml)
- 250 g twarogu sernikowego lub jogurtu greckiego
- 200 g białej czekolady
- 4 łyżki likieru amaretto
- 6 łyżek likieru kokosowego (np. domowego)
- 2 i 1/2 łyżki żelatyny
- 3 łyżki wody
- Dekoracja:
- około 50g wiórków kokosowych, opcjonalnie: gotowe

pralinki kokosowe, obrane migdały

#### Przygotowanie:

Spód: wafelki pokruszyć i wyłożyć równą warstwą na spód tortownicy o średnicy 24-25 cm, nie trzeba uklepywać.

Masa kokosowa: serek mascarpone ubić z cukrem pudrem (około 1-2 minuty, do podwojenia objętości), jeśli nie mamy miksera możemy użyć trzepaczki lub rózgi. Teraz kolejno będziemy dodawać resztę składników za każdym razem mieszając trzepaczką.

Dodać twaróg i używając trzepaczki energicznie mieszać aż masa będzie jednolita, dodać mleko kokosowe i powtórzyć połączenie składników za pomocą trzepaczki. Czekoladę roztopić i stopniowo, po łyżce, dodawać do niej masę kokosową (w ten sposób dodać około 6-7 łyżek masy kokosowej), wraz z każdą dodaną łyżką mieszać czekoladę trzepaczką. Dopiero taką zahartowaną czekoladę dodać do reszty masy i wymieszać trzepaczką.

Dodać likieru a następnie żelatynę: najpierw namoczyć żelatynę w zimnej wodzie (10 minut), najlepiej w metalowym garnuszku, później na małym ogniu podgrzewać mieszając aż żelatyna całkowicie się rozpuści, nie zagotowywać. Dodać do niej po łyżce masę kokosową (w sumie około 6-7 łyżek) za każdym razem mieszając, postępujemy tak samo jak w przypadku dodawania białej czekolady.

Po dodaniu likieru i żelatyny masę wymieszać i łyżką wyłożyć na wafelki (nie wylewać na raz całej masy bo wafelki się przemieszają). Wstawić do lodówki na kilka godzin. Gdy deser będzie całkowicie zastygnięty, obkroić nożem i zdjąć obęcz. Wierzch posypać wiórkami kokosowymi i udekorować migdałami lub pralinkami.



## Przedświąteczne spotkanie

XII spotkania wigilijne gminy Ustka odbyło się w świetlicy wiejskiej w Zaleskich. Do wspólnej kolacji zasiedli mieszkańcy i zaproszeni goście.

Zgodnie z tradycją wigilijną nie mogło zabraknąć życzeń i dzielenia się opłatkiem. Ksiądz Jerzy Wyrzykowski odczytał fragment Pisma Świętego o narodzeniu Jezusa, a następnie życzenia wszelkiej pomysłowości złożyła wójt gminy Ustka Anna Sobczuk-Jodłowska. Przy opłatku padały słowa o zdrowiu, szczęściu, realizacji marzeń. W świąteczny nastrój wprowadziły wszystkich występy lokalnych artystów, tych małych i dużych. Na stołach gościły: barszcz, paszteciki, groch z kapustą, pierogi i ciasta, które przygotowały panie z kół gospodyń z terenu gminy. Na koniec uroczystej kolacji nadszedł czas na rozstrzygnięcie konkursu szopek i wyboru potrawy wigilijnej -



tematem tegorocznego dania były paszteciki. Nagrodę za potrawę jednogłośnie zdobyły paszteciki przygotowane przez Klub Seniora Machowino. W tym roku do konkursu na najpiękniejszą szopkę bożonarodzeniową zgłoszono ich aż 21. Wszyscy zwycięzcy zostali nagrodzeni, rozdano: mikrofalówki, blendery, radia, tablety, mp3 i wiele innych nagród. Spe-

cialne nagrody za szopki - czek na 500 zł przyznali wójt gminy i przewodniczący Rady Gminy Waław Laskowski. Anna Sobczuk-Jodłowska zwycięską szopkę zabierze ze sobą w podróż do partnerskiego miasta Anklam. Natomiast przewodniczący rady zwrócił się do twórców szopki o wypożyczenie jej na zbliżające się obrady sesji rady gminy.





## Harmonogram Wywozu Odpadów na terenie Gminy Ustka do 30 kwietnia 2016 roku

Dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w miejscowościach: Charnowo, Niestkowo, Gąbino, Dominek, Osieki Słupskie, Machowino, Redwanki, Możdżanowo, Pęplino, Lędowo, Modła, Modlinek, Duninówko, Starkowo, Krężółki, Gołęcino, Zaleskie, Zabłocie.

a) odpady komunalne - zmieszane:

- czwartek (05.11.2015, 19.11., 03.12., 17.12., 31.12., 14.01.2016, 28.01., 11.02., 25.02., 10.03., 24.03., 07.04., 21.04.)

b) odpady segregowane:

- czwartek (12.11.2015., 26.11., 10.12., 24.12., 07.01.2016., 21.01., 04.02., 18.02., 03.03., 17.03., 31.03., 14.04., 28.04.)

LISTOPAD							GRUDZIEŃ						
Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd
						1							1
2	3	4	5	6	7	8	7	8	9	10	11	12	13
9	10	11	12	13	14	15	14	15	16	17	18	19	20
16	17	18	19	20	21	22	21	22	23	24	25	26	27
23	24	25	26	27	28	29	28	29	30	31			
30													

STYCZEŃ							LUTY						
Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd
				1	2	3							1
4	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14
11	12	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21
18	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25	26	27	28
25	26	27	28	29	30	31	29						

MARZEC							KWIECIEŃ						
Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd
	1	2	3	4	5	6					1	2	3
7	8	9	10	11	12	13	4	5	6	7	8	9	10
14	15	16	17	18	19	20	11	12	13	14	15	16	17
21	22	23	24	25	26	27	18	19	20	21	22	23	24
28	29	30	31				25	26	27	28	29	30	

Dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w miejscowościach: Wodnica, Duninowo, Lędowo-Osiedle, Grabno, Zimowiska

a) odpady komunalne - zmieszane:

- wtorek (03.11.2015, 10.11., 17.11., 24.11., 01.12., 08.12., 15.12., 22.12., 29.12., 05.01.2016., 12.01., 19.01., 26.01., 02.02., 09.02., 16.02., 23.02., 01.03., 08.03., 15.03., 22.03., 29.03., 05.04., 12.04., 19.04., 26.04.)

b) odpady segregowane:

- czwartek (12.11.2015., 26.11., 10.12., 24.12., 07.01.2016., 21.01., 04.02., 18.02., 03.03., 17.03., 31.03., 14.04., 28.04.)

odpady zmieszane
odpady segregowane i zielone

**UWAGA!** Ze względu na odbiór odpadów **od godziny 6.00** prosimy o wystawienie pojemników najpóźniej w tej godzinie w dniu odbioru i pozostawienie ich przed posesją do momentu opróżnienia. Przypominamy również o obowiązku **opisania pojemnika/worka** na odpady adresem nieruchomości, z której pochodzą odpady oraz rodzajem odpadów, które się w nim znajdują.

Dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w miejscowościach: Przewłoka, Orzechowo, Zapadłe

a) odpady komunalne - zmieszane:

- czwartek (08.01, 15.01., 22.01., 29.01., 05.02., 12.02., 19.02., 26.02., 04.03., 11.03., 18.03., 25.03., 01.04., 08.04., 15.04., 22.04., 29.04.) - sobota 02.01.

b) odpady segregowane:

- wtorek (05.01., 19.01., 02.02., 16.02., 01.03., 15.03., 29.03., 12.04., 26.04.)

STYCZEŃ							LUTY						
Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd
						1							1
4	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14
11	12	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21
18	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25	26	27	28
25	26	27	28	29	30	31	29						

MARZEC							KWIECIEŃ						
Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd
	1	2	3	4	5	6					1	2	3
7	8	9	10	11	12	13	4	5	6	7	8	9	10
14	15	16	17	18	19	20	11	12	13	14	15	16	17
21	22	23	24	25	26	27	18	19	20	21	22	23	24
28	29	30	31				25	26	27	28	29	30	

Dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w miejscowościach: Wytowno, Dalimierz Przewłocki

a) odpady komunalne - zmieszane: - czwartek (07.01, 21.01., 04.02., 18.02., 03.03., 17.03., 31.03., 14.04., 28.04.)

b) odpady segregowane:

- wtorek (05.01., 19.01., 02.02., 16.02., 01.03., 15.03., 29.03., 12.04., 26.04.)

STYCZEŃ							LUTY						
Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd
						1							1
4	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14
11	12	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21
18	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25	26	27	28
25	26	27	28	29	30	31	29						

MARZEC							KWIECIEŃ						
Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd	Pon	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Nd
	1	2	3	4	5	6					1	2	3
7	8	9	10	11	12	13	4	5	6	7	8	9	10
14	15	16	17	18	19	20	11	12	13	14	15	16	17
21	22	23	24	25	26	27	18	19	20	21	22	23	24
28	29	30	31				25	26	27	28	29	30	

### Ważne dla mieszkańców

Straż gminna apeluje o ostrożne obchodzenie się z piecami grzewczymi w związku z okresem jesienno-zimowym. Niektórzy, próbując zaoszczędzić budżet domowy, spalają w piecach plastiki, gumę, stare ciuchy oraz inne odpady. Powoduje to uszkodzenie kominów, a co za tym idzie - groźbę pożaru lub zezadzenia. Już na początku sezonu taki przypadek miał miejsce w Duninowie. Na szczęście służby ratownicze zapobiegły katastrofie. Straż Gminna posiada uprawnienia do przeprowadzania kontroli pieców.

Funkcjonariusze przypominają też właścicielom i administratorom nieruchomości o obowiązku likwidowania śliśkości poprzez posypywanie piaskiem, uprzątnięcie błota pośniegowego i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do wspólnego użytku, oraz z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. Obowiązek taki dotyczy również usuwania

śnieżnych nawisów (sopli) z okopów dachów, rynien i innych części elewacji.

Straż gminna prosi również o przekazywanie informacji o osobach bezdomnych, samotnych i innych, których zdrowie i życie może być narażone ze względu na niskie temperatury otoczenia, a także o umieszczenie na swoich posesjach tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości. Informacja taka jest bardzo istotna szczególnie dla służb ratowniczych i porządkowych. Jest to także obowiązkiem właściciela lub administratora nieruchomości.

**Telefony alarmowe:**  
**112 - ogólny,**  
**997 - policja,**  
**998 - straż pożarna,**  
**999 - pogotowie ratunkowe,**  
**518 530 580 - Straż Gminna Gminy Ustka.**



## Segregujmy, bo to się opłaca

Urząd gminy apeluje do mieszkańców, aby zwrócili większą uwagę na segregację odpadów.

To proste czynności, bo segregacja to nic innego, jak rozdzielanie produkowanych przez nas odpadów już w domu - tak, aby mogły być dzięki temu ponownie wykorzystane. Korzyści? Dla środowiska są oczywiste. Większe są dla nas samych, gdyż dzięki segregowaniu śmieci łatwiej nam się odnaleźć i utrzymać porządek w domu.

Ponadto zwiększenie ilości odpadów zbieranych w sposób selektywny spowoduje zmniejszenie ilości od-

padów niesegregowanych, których przetwarzanie i składowanie stanowi jeden z głównych czynników kosztowych systemu gospodarowania odpadami. Poza tym w dalszej perspektywie może zapobiec kolejnym karom dla gminy, co będzie miało też wpływ na wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Dlatego z powodu przekroczenia poziomów jeszcze w grudniu zostaną przeprowadzone kontrole czy mieszkańcy rzeczywiście prowadzą segregację odpadów, tak jak podali w złożonych deklaracjach.

Wkrótce we współpracy z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej w Słupsku przygotowane zostaną na-

klejki na pojemniki, by edukować o segregacji.

Dodatkowo ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na gminy obowiązek ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania: do lipca 2013 r. do nie więcej niż 50 procent wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych, w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r., do 2020 r. do nie więcej niż 35 procent wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych, w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r.

Za nieosiągnięcie poszczególnych poziomów gminie zostaje naliczona kara pieniężna w wysokości równej ilocz-

nowi jednostkowej stawki opłaty za umieszczenie zmieszanych odpadów komunalnych na składowisku, określonej w na podstawie zapisów ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz ilości odpadów, która powoduje przekroczenie poziomów.

Pomorski Wojewódzki Inspektor Środowiska nakłada kary na gminy nie osiągnące poziomu recyklingu. Obecnie, razem z innymi gminami, gmina Ustka odwołuje się. Nie chcemy, by luką w prawie, tj. nieuwzględnienie wzrostu ilości mieszkańców (głównie turystów) lub wiejski charakter były powodem kary. Wspólnie z innymi gminami będziemy wnioskować o zmianę przepisów w tym zakresie.